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Kolpeneen palvelukeskuksen kuntayhtymän koordinoima ja ESR-ra hoit tei nen
kaksivuotinen ”Lapin digiNepsy-klinikka” –niminen hanke pyrkii di gi ta li saa tio ta
hyödyntämällä parantamaan neuropsykiatrisen kirjon asiak kai den oikea-aikaisia
palveluita ja saavutettavuutta tasa-arvoisesti La pis sa. Kehityksellisten
neuropsykiatristen häiriöiden kirjoon kuuluvat au tis mi kir jo, Aspergerin
oireyhtymä, ADHD/ADD, Touretten oireyhtymä, kie lel li sen kehityksen
erityisvaikeudet sekä oppimisvaikeudet. Eri syistä eri tyi sen tuen tarpeessa olevia
kouluikäisiä on arviolta noin 15 % pe rus kou lu lai sis ta. Nykyisessä kuntoutus-ja
palvelujärjestelmässä henkilöt saa vat apua ja tukea hyvin pirstaleisesti
diagnoosien ja ikäluokan mu kaan eri tahoilta. Avun ja tuen oikea-aikaisuus
kyseisten asiakasryhmien koh dal la olisi erityisen tärkeää.

DigiNepsy –hankkeessa tuotetaan joka kunnassa hyödynnettävää ma te ri aa lia,
ohjeistusta, etävastaanottotoimintaa, konsultaatiota ja kou lu tuk sia käyttäen muun
muassa olemassa olevaa Pohjois-Suomen so si aa li alan osaamiskeskuksen
Virtu.fi –innovaatioympäristöä. Hankkeen koh de ryh mä nä ovat paitsi
neuropsykiatrisen kirjon asiakaskunta (16-35 –vuo ti aat nuoret ja heidän
lähipiirinsä), myös kuntien kasvatus-, opetus- ja sote-alan ammattilaiset sekä
sairaanhoitopiirien asian tun ti ja työn te ki jät. Pilottikunnissa saatuja kokemuksia
hyödynnetään koko maakunnan käyt töön.

Kunnan osallistuminen hankkeen pilotointiin mahdollistaa 3-4 neu ro psy kiat ri sen
kirjon nuoren opiskelupolun ja itsenäisen tukemisen seurannan ja interaktiivisen
tukemisen yhteistyössä Kolpeneen neuropsykiatrisen kun tou tuk sen
asiantuntijoiden kanssa. Pilotti edellyttää yhden työn te ki jän työpanosta yhteensä
noin yhden työpäivän ajan kuukaudessa. Työ voi daan jakaa myös eri toimijoiden
kesken. Hankkeen ajankohta on jou lu kuu 2019-toukokuu 2021. Pilottikunnille
kustannuksia tulee työn te ki jöi den hankkeeseen käyttämästä työajasta. Lisäksi
kunnissa voidaan har ki ta, kouluttaako se hankkeen kautta työntekijöistään
neuropsykiatrisia val men ta jia, mikäli hankkeessa sellainen mahdollisuus
tarjoutuu. Kou lu tuk sen tarkkoja kustannuksia ei ole vielä tiedossa.

Esityslistan  mukana jaetaan Kolpeneen palvelukeskuksen kun ta yh ty män kirje
kuntapäättäjille.

Päätösehdotus: (vs.perusturvajohtaja) Hyvinvointilautakunta päättää, et tä
Ranuan kunta osallistuu Lapin digiNepsy –hankkeen pilotointiin. So si aa li- ja



terveydenhuollon toimijoista valitaan hankkeen yhdyshenkilöksi psy ko lo gi Hanna
Seppälä.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
vs.perusturvajohtaja Tea Romppainen
puh. 040 653 1415, etunimi.sukunimi(at)ranua.fi


